
  

  

 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/33/2023-2024 

 
V disciplinárnom konaní voči  Vlčekovi Michalovi, vedúcemu družstva žien MKŠS FBK Kysucké 

Nové Mesto B, vo veci nešportového správania sa voči trénerovi družstva ŠK Vretenice Radoľa použitím 
nadávok na jeho osobu počas situácie týkajúcej sa neodohratia semifinálového zápasu 1. ligy žien (Z1) 
medzi   MKŠS FBK Kysucké Nové Mesto B a ŠK Vretenice Radoľa - 1/992 dňa 24.02.2024, Disciplinárna 
komisia SZFB (ďalej len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)   
Čl. 3.2., Čl. 3.3., Čl. 3.7., Čl.5. a časti II. Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov  
za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 3 a) rozhodla o uložení trestu Vlčekovi Michalovi a to 

 
zákaz výkonu funkcie na 4 (štyri) zápasy s podmienečným odkladom na skúšobnú dobu  

4 (štyri) mesiace od 29.02.2024. 
 

Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí klub MKŠS FBK Kysucké Nové Mesto poplatok disciplinárneho 
konania vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  

 
Odôvodnenie: 

DK po dôkladnom preskúmaní prípadu a na základe vyjadrení rozhodcov a vedúceho družstva 
Michala Vlčeka mala za dostatočne preukázané, že k disciplinárnemu previneniu z jeho strany došlo. 

Vedúci družstva Vlček Michal vo svojom vyjadrení síce uviedol, že jeho slová boli cielené nie  
na trénera hostí Francla, ale na ďalšieho člena realizačného tímu hostí p. Tkáčika, avšak z vyjadrení 
rozhodcov naopak vyplynulo, že nadávky  smerovali voči trénerovi hostí Franclovi, ktorý túto skutočnosť 
žiadal uviesť do zápisu o stretnutí. Uvedené je však z pohľadu toho, že došlo k disciplinárnemu previneniu, 
irelevantné. 
  DK pri posudzovaní závažnosti previnenia vedúceho družstva Vlčeka Michala primerane prihliadala 
na spôsob previnenia ako aj na okolnosti, za akých k tomuto disciplinárnemu previneniu došlo, t.j. situácia 
súvisiaca s premeraním ihriska a následným neodohratím semifinálového zápasu ako aj to, že mal byť 
k svojmu konaniu vyprovokovaný. Ďalej DK prihliadla na to, že svoje konanie priznal, pričom po opadnutí 
emócii jednému z dvojice rozhodcov uviedol, že jeho reakcia bola neprimeraná a že reagoval takto 
v dôsledku frustrácie zo vzniknutej situácie. 

Na druhej strane DK vzala do úvahy fakt, že sa disciplinárneho priestupku dopustil ako funkcionár 
a tiež aj napriek tomu, že bol už v posledných dvoch rokoch disciplinárne potrestaný. 
 Vychádzajúc z DP - Čl. 3.2. DP, DK svoje rozhodnutia o trestoch vždy prispôsobí charakteru  
a okolnostiam konkrétneho prípadu, preto na základe vyššie uvedeného DK rozhodla tak, ako je uvedené 
vo výrokovej časti rozhodnutia.  

  
Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 
rozhodnutia DK SZFB, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
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